



УТВЕРЖДАЮ  
Директор МБУ "Восток"  
Корнилова С.В.

Наименование стройки -  
Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
на установку спортивного оборудования по адресу: ул. Минская д. 126

Основание  
Чертежи №

Сметная стоимость - 100 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество о	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины		
											На един.	Всего	
№1 <Нет раздела>													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство детского спорткомплекса ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; <del>ТЗТм=0,08*1,25</del>	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995	
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002	
2	Прайс-код 6316	Детский спорткомплекс	1 шт.		0	41 698,79	41 698,79			41 698,79			
3	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство турника ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; <del>ТЗТм=0,08*1,25</del>	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995	
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002	
4	Прайс-код 6734	Турник взрослый	1 шт.		0	8 207,63	8 207,63			8 207,63			
5	ФЕР07-01-055-08 (прим)	Устройство турника детского	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995	

	(0)	ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; <del>ТЗТм=0,08*1,25</del>	100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
6	Прайс-код 6733	Турник детский	1 шт.		0	7 348,31	7 348,31			7 348,31		
7	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство брусьев  ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; <del>ТЗТм=0,08*1,25</del>	0,04	13 476,675	455,1375	3 260,28	539,07	390,45	18,21	130,41	983,9975	39,3599
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,05		0,1	0,004
8	Прайс-код 6720	Брусья параллельные	1 шт.		0	4 362,71	4 362,71			4 362,71		
9	Прайс-код 6719	Брусья разновысокие	1 шт.		0	4 362,71	4 362,71			4 362,71		
ИТОГО:						1 347,66	976,14	45,51	0,11	326,04	98,39975	0,01

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	976,14	976,14
Машины и механизмы	45,51	45,51
Материалы	326,04	326,04
Итого по перевозке		0
Итого по погрузке/разгрузке		0
Итого		1 347,69
<Нет вида работ> (2, 4, 6, 8, 9)		
Накладные расходы	(0+0)*0	0
Сметная прибыль	(0+0)*0	0
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (1, 3, 5, 7)		
Накладные расходы	(976,14+0,11)*1,3*0,9	1,17
Сметная прибыль	(976,14+0,11)*0,85*0,85	0,7225
Автомобильные дороги (10)		
Накладные расходы	(0+0)*1,42*0,9	1,42
Сметная прибыль	(0+0)*0,95*0,85	0,8075
Итого Накладные расходы	1 142,21	1 142,21
Итого Сметная прибыль	705,34	705,34
Итого		3 195,24
Индекс СМР	3195,24*(5,46-1)	5,46
Итого по неучтенным материалам В текущих ценах		65 980,15
ТЗР 2%	65980,15*0,02	2%

Итого			84 745,76
Временные здания и сооружения	84745,76*0	0	0
Итого			84 745,76
Зимнее удорожание	84745,76*0	0	0
Итого			84 745,76
Непредвиденные затраты	84745,76*0	0	0
Итого			84 745,76
НДС	84745,76*0,18	0,18	15 254,24
Итого			100 000